

KẾ HOẠCH

Thực hiện gói thầu: Mua thuốc ngoài danh mục lần 1 năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 121/2024/HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Quy định thẩm quyền quyết định và phân cấp quyết định phê duyệt một số nội dung trong công tác quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 122/2024/HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Quy định thẩm quyền quyết định mua sắm hàng hóa, dịch vụ thuộc dự toán mua sắm của các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum;

Trên cơ sở Quyết định số 23/QĐ-BVTT ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt chủ trương Mua thuốc ngoài danh mục lần 1 năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum.

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum xây dựng Kế hoạch thực hiện gói thầu “Mua thuốc ngoài danh mục lần 1 năm 2025”, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG KẾ HOẠCH GÓI THẦU

1. Mô tả tóm tắt dự toán mua sắm

1.1. Chủ đầu tư: Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum.

1.2. Mục tiêu mua sắm: Nhằm đảm bảo thuốc điều trị phục vụ công tác khám, chữa bệnh thường xuyên tại đơn vị.

1.3. Đối tượng thụ hưởng: Người dân trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

1.4. Tổng dự toán mua sắm: 294.402.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm chín mươi bốn triệu, bốn trăm lẻ hai nghìn đồng); dự toán bao gồm thuế GTGT, chi phí vận chuyển đến Bệnh viện.

1.5. Nguồn vốn: Nguồn thu khám chữa bệnh Bảo hiểm y tế năm 2025.

1.6. Năm ngân sách: Năm 2025.

2. Các căn cứ pháp lý

2.1. Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

2.2. Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024;

2.3. Nghị định số 151/2027/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2027/NĐ-CP;

2.4. Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

2.5. Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

2.6. Nghị quyết số 121/2024/HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Quy định thẩm quyền quyết định và phân cấp quyết định phê duyệt một số nội dung trong công tác quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum;

2.7. Quyết định số 23/QĐ-BVTT ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum về việc Phê duyệt chủ trương mua thuốc ngoài danh mục lần 1 năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum;

2.8. Các hồ sơ, tài liệu: (i) Dự trù đề xuất của khoa Khám bệnh- Cấp cứu- Điều trị; (ii) Biên bản họp ngày 12 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng thuốc và điều trị về việc thống nhất danh mục mua thuốc ngoài danh mục; (iii) Văn bản số 01/BVTT-DVT ngày 25 tháng 02 năm 2025 của Khoa Dược-VTTBYT về việc trình xin ý kiến Ban Giám Đốc chủ trương mua sắm..

3. Phạm vi, nội dung công việc

3.1. Phạm vi, danh mục, yêu cầu, thông số kỹ thuật

STT	Tên thuốc	Tên hoạt chất	Hàm lượng	Hãng/ Nước sản xuất	Đơn vị tính	Số lượng
1	Aminazin 25mg	Clorpromazin hydroclorid	25mg	Công ty Cổ phần Dược Danapha	Viên	10.000
2	Amitriptylin 25mg	Amitriptylin hydroclorid	25mg	Công ty cổ phần dược Danapha	Viên	5.000
3	Dalekin	Natri valproat	200 mg	Công ty Cổ phần Dược Danapha- Việt Nam	Viên	40.000

STT	Tên thuốc	Tên hoạt chất	Hàm lượng	Hãng/ Nước sản xuất	Đơn vị tính	Số lượng
4	Phenobarbital 0,1g	Phenobarbital	100mg	Công ty Cổ phần Dược Danapha	Viên	30.000
5	Danapha-Trihex 2	Trihexyphenidyl hydroclorid	2mg	Công ty Cổ phần Dược Danapha	Viên	5.000
6	Olanxol	Olanzapin	10mg	Công ty Cổ phần Dược Danapha	Viên	40.000
7	Aminazin 1,25%	Clorpromazin hydroclorid	25mg/2ml	Công ty Cổ phần Dược Danapha	Ống	1.000
8	Sulpirid DWP 100mg	Sulpirid	100mg	Công ty CPDP Wealphar	Viên	5.000
9	Haloperidol DWP 5mg	Haloperidol	5mg	Công ty cổ phần dược phẩm Wealphar	Viên	25.000
10	Seduxen	Diazepam	5mg	Gedeon Richter Plc.	Viên	2.000
11	Torendo Q - Tab 1mg	Risperidon	1mg	KRKA, D.D., Novo Mesto	Viên	9.800
12	Rileptit	Risperidon	2mg	Egis Pharmaceuticals Private Limited Company	Viên	20.000

3.2. Giá trị dự toán gói thầu¹: 294.402.000 đồng (*bằng chữ: Hai trăm chín mươi bốn triệu, bốn trăm lẻ hai nghìn đồng chẵn*).

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính và khoa Dược- Vật tư thiết bị y tế

- Căn cứ các văn bản quy định hiện hành, phối hợp khoa Dược- Vật tư thiết bị y tế thông qua nội dung, hình thức của kế hoạch lựa chọn nhà thầu, trình lãnh đạo đơn vị (qua Tổ Thẩm định) về Kế hoạch lựa chọn nhà thầu để thẩm định, phê duyệt theo quy định hiện hành.

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu đảm bảo quy định và phù hợp nội dung được Phê duyệt theo Kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

- Phối hợp nhà thầu thực hiện hợp đồng sau khi có Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu.

2. Khoa Dược- Vật tư thiết bị y tế

- Phối hợp với phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính và Bộ phận Kế toán thực hiện các yêu cầu được giao theo mục 1 Phần II của Kế hoạch này.

- Phối hợp nhà thầu thực hiện hợp đồng; cung ứng đầy đủ hàng hoá; bàn giao, nghiệm thu; kiểm nhập hàng hoá đảm bảo đúng cam kết hợp đồng.

3. Các khoa, phòng liên quan

- Theo chức năng, nhiệm vụ liên quan về việc đề xuất danh mục mua sắm phối hợp khoa Dược- Vật tư y tế để hỗ trợ thực hiện kế hoạch mua sắm đảm bảo yêu cầu và nhu cầu cung ứng cần thiết (nếu có).

- Sau khi tiếp nhận, sử dụng thuốc đảm bảo quy trình, hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện gói thầu “Mua sắm thuốc ngoài danh mục lần 1 năm 2025”, trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh, đề nghị các khoa, phòng liên quan phản ánh với Lãnh đạo đơn vị để xem xét, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo BVTT;
- Các khoa, phòng thuộc BVTT;
- Lưu: VT, DVTTBYT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

¹ Theo Biên bản họp ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum về việc về việc xác định tiêu chuẩn kỹ thuật, giá gói thầu.